valores a pagar por el autorizado por concepto de Compensación y Evaluación, tal y como se 
expuso en el aparte de “Consideraciones Técnicas” de esta Resolución.

Que, se observa en el expediente SDA-03-2025-842, copia del recibo No. 6275955  con fecha de 
pago del 24 de mayo de 2024, por la suma de DOSCIENTOS VEINTISEIS MIL SETECIENTOS 
SESENTA Y CUATRO PESOS ($226.764) M/cte., realizado por la sociedad CONSTRUCTORA 
COLPATRIA S.A.S., por concepto de Evaluación mediante el código E-08-815 “PERMISO TALA 
PODA TRANS. REUBIC ARBOLADO URBAN”.  

Que, el concepto técnico No. SSFFS-08039 del 13 de septiembre de 2025, estableció por 
concepto de Evaluación la suma DOSCIENTOS VEINTISEIS MIL SETECIENTOS SESENTA Y 
CUATRO PESOS ($226.764) M/cte., encontrándose esta obligación satisfecha en su totalidad.

Que, el autorizado deberá dar cumplimiento a las medidas de manejo establecidas en el Concepto 
Técnico No. SSFFS-08039 del 13 de septiembre de 2025.

Así las cosas, esta Secretaría considera viable, según lo establecido en el Concepto Técnico:

[...]

La sociedad CONSTRUCTORA COLPATRIA S.A.S., con NIT. 
860.058.070-6, a través de su representante legal o quien haga sus veces, de conformidad con 
lo establecido en en el Concepto Técnico No. SSFFS-08039 del 13 de septiembre de 2025, 
compensará mediante CONSIGNACIÓN de SETENTA Y SEIS MILLONES SESENTA Y NUEVE 
MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS ($76, 069,254) M/cte., que corresponden 
a 53.43818 SMMLV y equivalen a 112.62 IVP(s), bajo el código C17-017 "Compensación Por 
Tala De Árboles".

PARÁGRAFO PRIMERO. La mencionada consignación se podrá realizar en cualquier Banco de 
Occidente; para lo cual deberá acercarse con copia de la presente decisión a la Oficina de